
Niedersächsischer Sportschützenverband (NSSV) in Kooperation mit dem Nordwestdeutschen Schützenverband (NWDSB)

Niedersachsen - Trophy Sommerbiathlon Luftgewehr 2013

Endstand

Platz Name Vorname Verein Vbd. Jahrg. Klasse 07.03.2013

Groß Hehlen

EWK

05.05.2013

Wendisch Evern

Sprint

18.05.2013

Cuxhaven

Sprint

18.05.2013

Cuxhaven

MassSt

26.05.2013

Gillersheim

EWK

16.06.2013

Rehren A/O

EWK

22.06.2013

Adelheide

EWK

04.08.2013

Oldenburg

MassSt

10.08.2013

CLZ

Sprint

11.08.2013 

CLZ

MassSt

18.08.2013

Gifhorn

EWK

29.09.2013

Hannover

EWK

Gesamt

1 Schöfisch Lasse KKSV Wendisch-Evern NW 2000 Schüler 23 30 30 30 30 30 30 30 26 30 30 319

2 Röttger Johanna KKSV Wendisch-Evern NW 2000 Schüler 30 30 30 26 30 30 26 26 26 30 284

3 Plaschke Anton KKSV Wendisch-Evern NW 2000 Schüler 30 26 26 26 23 26 26 26 20 26 255

4 v. Wnuck Lipinski Alexander USK Gifhorn NS 2001 Schüler 26 23 20 23 20 30 30 20 16 14 222

5 Bößling Rieke SV Rehburg-Stadt NS 1999 Schüler 18 18 16 20 26 23 20 20 18 20 23 222

6 Matthies Niklas KKSV Wendisch-Evern NW 2001 Schüler 23 20 18 26 23 20 26 26 23 205

7 Spomer Patricia KKSV Wendisch-Evern NW 2000 Schüler 23 23 23 30 26 26 30 16 197

8 Jabusch Söhnke Oldenburger Schützen NW 2000 Schüler 16 20 18 23 30 23 13 20 163

9 Timmermann Kim SSV Adelheide NW 1999 Schüler 26 26 23 23 20 26 144

10 Meyners Dana KKSV Wendisch-Evern NW 2000 Schüler 16 20 20 23 23 20 122

11 Paulmann Amanda USK Gifhorn NS 1999 Schüler 20 18 30 14 23 105

12 Fischer Jan Verein Altendorfer Schützen NS 2001 Schüler 18 18 23 18 16 93

13 Günnemann Bastian SSV Adelheide NW 1999 Schüler 11 14 14 18 14 12 83

14 Kostrewa Cedric USK Gifhorn NS 2000 Schüler 20 26 18 11 75

15 Frölich Malte SB Nesselröden NS 2001 Schüler 13 18 16 18 65

16 Minde Dania SG Buntenbock NS 2001 Schüler 30 30 60

17 Köllner Vanessa WSV Clausthal-Zellerfeld NS 2000 Schüler 30 30 60

18 Hillen Fynn SSV Adelheide NW 1999 Schüler 10 11 12 16 8 57

19 Borkowski Max WSV Clausthal-Zellerfeld NS 2001 Schüler 26 30 56

20 Strack Niklas SV Allerbüttel NS 2001 Schüler 14 16 10 13 53

21 Leuner Merle SG Buntenbock NS 2001 Schüler 26 26 52

22 Riethmüller Danilo WSV Clausthal-Zellerfeld NS 1999 Schüler 18 30 48

23 Meyer Justus SV Döhlbergen-Rieda NS 2001 Schüler 20 13 14 47

24 Eichhorn Felix SG Buntenbock NS 2000 Schüler 23 23 46

25 Stratmann Nils SV Eversen NS 2001 Schüler 12 30 42

26 Berkenberg Sarah SG Buntenbock NS 2002 Schüler 20 20 40

27 Gallas Richard SG Buntenbock NS 2000 Schüler 20 20 40

28 Hubach Jean-Pierre SV Eversen NS 1999 Schüler 14 20 34

29 Schwarz Felix SG Buntenbock NS 2000 Schüler 16 18 34

30 Beneke Marius SSV Adelheide NW 1999 Schüler 12 18 30

31 Bürmann Marcel SSV Adelheide NW 1999 Schüler 13 16 29

32 Wohlers Lukas Gerd SV Imsum NW 1999 Schüler 16 13 29

33 Lipinski Jonas USK Gifhorn NS 2003 Schüler 26 26

34 Nolte Charlotte SB Kalefeld NS 2001 Schüler 26 26

35 Fohrmann Marvin SSV Adelheide NW 2000 Schüler 14 9 23

36 Steinbach Kai Jäger-Corps Northeim NS 1999 Schüler 20 20

37 Bender Paul SV Jembke NS 2001 Schüler 18 18

38 Preußner Paul SV Gillersheim NS 2002 Schüler 18 18

39 Petershagen Jule SV Urneburg NW 2000 Schüler 18 18

40 Reinke Jannes USK Gifhorn NS 2001 Schüler 7 11 18

41 Möller Marco SV Groden NW 1999 Schüler 10 10

42 Ritter Joel SV Jembke NS 2001 Schüler 6 6

43 Bender Paul SV Jembke NS 2001 Schüler 5 5



Niedersächsischer Sportschützenverband (NSSV) in Kooperation mit dem Nordwestdeutschen Schützenverband (NWDSB)

Niedersachsen - Trophy Sommerbiathlon Luftgewehr 2013

Endstand

Platz Name Vorname Verein Vbd. Jahrg. Klasse 07.03.2013

Groß Hehlen

EWK

05.05.2013

Wendisch Evern

Sprint

18.05.2013

Cuxhaven

Sprint

18.05.2013

Cuxhaven

MassSt

26.05.2013

Gillersheim

EWK

16.06.2013

Rehren A/O

EWK

22.06.2013

Adelheide

EWK

04.08.2013

Oldenburg

MassSt

10.08.2013

CLZ

Sprint

11.08.2013 

CLZ

MassSt

18.08.2013

Gifhorn

EWK

29.09.2013

Hannover

EWK

Gesamt

1 Eckert Clara Oldenburger Schützen NW 1997 Jugend 23 20 16 23 30 23 30 23 23 23 30 30 294

2 Bent David BSV Bösel NW 1997 Jugend 14 23 26 30 26 30 30 26 26 16 20 267

3 Wagner Jessica BSV Bösel NW 1998 Jugend 30 26 30 30 26 30 30 26 26 254

4 Martensen Hannes KKSV Wendisch-Evern NW 1997 Jugend 26 30 30 23 23 26 30 30 30 248

5 Röttger Mark-Lennart KKSV Wendisch-Evern NW 1998 Jugend 13 20 23 20 30 26 23 16 16 26 30 243

6 Coenen Tilmann BSV Bösel NW 1998 Jugend 23 26 20 26 18 20 18 10 20 18 23 222

7 Skaczylas Jonas BSV Bösel NW 1998 Jugend 18 18 18 23 16 16 20 20 23 23 26 221

8 Handt Annabel BSV Bösel NW 1997 Jugend 30 23 30 26 26 26 26 30 217

9 Daniel Tim SV Rehburg-Stadt NS 1998 Jugend 30 12 13 16 26 14 18 14 12 12 12 14 193

10 Kruse Jonas KKSV Wendisch-Evern NW 1998 Jugend 16 16 16 20 16 18 13 11 18 144

11 Lindhorst Maria-Theresa SV Brevörde NS 1998 Jugend 26 26 20 20 18 20 130

12 Mayer-Erdmann Marie-Jo USK Gifhorn NS 1997 Jugend 18 23 18 23 20 23 125

13 Ruge Anika SSV Adelheide NW 1998 Jugend 16 14 20 20 16 20 18 124

14 Ruge Elena SV Adelheide NW 1997 Jugend 20 18 18 18 26 23 123

15 Kruse Michel KKSV Wendisch-Evern NW 1998 Jugend 11 14 14 18 13 11 11 13 16 121

16 Schnieder Stefan BSV Bösel NS 1997 Jugend 10 13 12 14 13 10 8 10 10 13 113

17 Frölich Bjarne SB Nesselröden NS 1998 Jugend 20 30 14 18 82

18 Hoppe Elena Oldenburger Schützen NW 1998 Jugend 13 16 16 45

19 Lukasch Franziska KKS Wremen NW 1998 Jugend 20 20 40

20 Eimann Milena WSV Clausthal-Zellerfeld NS 1998 Jugend 26 26

21 Gödeker Marleen SSV Adelheide NW 1997 Jugend 23 23

22 Voigt Lukas SV Rehburg-Stadt NS 1998 Jugend 10 11 21

23 Pohlmann Christian SV Jembke NS 1998 Jugend 9 9 18

24 Voigt Lukas SV Rehburg-Stadt NS 1998 Jugend 12 12

25 Lausch Justin USK Gifhorn NS 1997 Jugend 12 12

26 Willers Eike Oldenburger Schützen NW 1997 Jugend 12 12

27 Rieken Jan SV Jembke NS 1998 Jugend 11 11

28 Gerdts Lukas Gerd SV Groden NW 1997 Jugend 11 11

29 Henkel Andre SV Urneburg NW 1998 Jugend 11 11



Niedersächsischer Sportschützenverband (NSSV) in Kooperation mit dem Nordwestdeutschen Schützenverband (NWDSB)

Niedersachsen - Trophy Sommerbiathlon Luftgewehr 2013

Endstand

Platz Name Vorname Verein Vbd. Jahrg. Klasse 07.03.2013

Groß Hehlen

EWK

05.05.2013

Wendisch Evern

Sprint

18.05.2013

Cuxhaven

Sprint

18.05.2013

Cuxhaven

MassSt

26.05.2013

Gillersheim

EWK

16.06.2013

Rehren A/O

EWK

22.06.2013

Adelheide

EWK

04.08.2013

Oldenburg

MassSt

10.08.2013

CLZ

Sprint

11.08.2013 

CLZ

MassSt

18.08.2013

Gifhorn

EWK

29.09.2013

Hannover

EWK

Gesamt

1 Saucke Rieka USK Gifhorn NS 1994 Junioren 23 30 30 30 30 26 30 30 26 26 281

2 Slaby Kim SV Rehburg-Stadt NS 1996 Junioren 30 26 26 30 30 26 30 30 30 258

3 Voigt Julian SV Rehburg-Stadt NS 1994 Junioren 13 26 14 14 30 30 30 18 18 18 23 20 254

4 Hannich Steffen USK Gifhorn NS 1994 Junioren 26 30 26 30 26 23 23 26 14 23 247

5 Paulmann Georg USK Gifhorn NS 1995 Junioren 16 18 23 23 18 30 26 30 26 26 236

6 Dittmer Joshua KKSV Wendisch-Evern NW 1996 Junioren 20 23 18 20 26 26 23 26 20 18 220

7 Lanfer Julian BSV Bösel NW 1995 Junioren 12 23 16 20 13 30 16 16 23 18 12 199

8 Berner Hendrik USK Gifhorn NS 1993 Junioren 30 30 26 20 30 30 30 196

9 Axmann Jeldrik SV Rehburg-Stadt NS 1995 Junioren 20 13 20 23 23 20 11 16 146

10 Kostrewa Christin USK Gifhorn NS 1994 Junioren 26 26 20 20 26 18 136

11 Weritz Florian USK Gifhorn NS 1995 Junioren 11 13 12 16 14 20 13 13 112

12 Wolff Leon USK Gifhorn NS 1996 Junioren 18 30 20 20 16 104

13 Gömann Maja Verein Altendorfer Schützen NS 1994 Junioren 26 30 23 23 102

14 Untied Steffen BSV Bösel NW 1995 Junioren 14 20 12 16 14 14 90

15 List Svenja USK Gifhorn NS 1993 Junioren 23 26 23 72

16 Fischer Maren Verein Altendorfer Schützen NS 1996 Junioren 18 23 20 61

17 Beneke Marvin SSV Adelheide NW 1994 Junioren 11 11 26 12 60

18 Dodenhöft Niklas SBrS Gieboldehausen NS 1996 Junioren 26 12 12 50

19 Wohlers Heinke Marie SV Imsum NW 1996 Junioren 23 23 46

20 Gralher Christoph SV Eversen NS 1993 Junioren 23 16 39

21 Helms Sabrina SV Eversen NS 1994 Junioren 20 18 38

22 Homann Dominik SV Ammensen NS 1996 Junioren 10 11 13 34

23 Nikolay Sina USK Gifhorn NS 1995 Junioren 20 20

24 Oschnkenat Jana Oldenburger Schützen NS 1995 Junioren 20 20

25 Koch Christoph SV "Hubertus 1954" Uschlag NS 1993 Junioren 14 14

26 Pirrß Miguel SV Groden NW 1996 Junioren 10 10

27 Dirksen Nick SSV Wardbömen NS 1996 Junioren 10 10

28 Ritter Martin SV Scheuen NS 1993 Junioren 9 9

29 Huse Leonardo SV Rehburg-Stadt NS 1995 Junioren 8 8

30 Junioren 0

31 Junioren 0



Niedersächsischer Sportschützenverband (NSSV) in Kooperation mit dem Nordwestdeutschen Schützenverband (NWDSB)

Niedersachsen - Trophy Sommerbiathlon Luftgewehr 2013

Endstand

Platz Name Vorname Verein Vbd. Jahrg. Klasse 07.03.2013

Groß Hehlen

EWK

05.05.2013

Wendisch Evern

Sprint

18.05.2013

Cuxhaven

Sprint

18.05.2013

Cuxhaven

MassSt

26.05.2013

Gillersheim

EWK

16.06.2013

Rehren A/O

EWK

22.06.2013

Adelheide

EWK

04.08.2013

Oldenburg

MassSt

10.08.2013

CLZ

Sprint

11.08.2013 

CLZ

MassSt

18.08.2013

Gifhorn

EWK

29.09.2013

Hannover

EWK

Gesamt

1 Voigt Friedrich SV Rehburg-Stadt NS 1951 Herren 23 26 30 30 30 20 30 18 26 23 13 30 299

2 Gömann Felix Verein Altendorfer Schützen NS 1991 Herren 18 26 30 30 23 26 26 30 13 20 26 30 298

3 Schulze Wolfgang Postsportverein Hannover NS 1946 Herren 18 20 26 26 26 18 26 16 18 18 11 26 249

4 Wirth Pierre Oldenburger Schützen NW 1965 Herren 26 30 23 23 16 23 20 20 26 20 18 245

5 Jabusch Heiko Oldenburger Schützen NW 1971 Herren 12 23 26 26 26 26 30 0 30 199

6 Boutsakis Dionissios Postsportverein Hannover NS 1968 Herren 10 20 14 13 20 20 23 6 26 26 178

7 Kostrewa Peter UK Gifhorn NS 1962 Herren 26 30 26 26 30 26 164

8 Röper Hans SSV Wardböhmen NS 1955 Herren 30 30 23 30 30 16 159

9 Löwenthal Hanno UK Gifhorn NS 1980 Herren 7 18 16 20 30 26 4 20 141

10 Kostrewa Jörg UK Gifhorn NS 1966 Herren 30 26 26 30 23 135

11 Götze Christoph UK Gifhorn NS 1961 Herren 30 30 26 23 26 135

12 Lamping Christian BSV Bösel NW 1990 Herren 6 18 18 23 23 1 7 16 20 132

13 Glowienke Jörg SV Allerbüttel NS 1974 Herren 26 23 23 23 30 125

14 Roclawski Alexander SV Rehburg-Stadt NS 1991 Herren 9 30 30 9 16 23 117

15 Frieling Björn SV Eversen NS 1978 Herren 30 26 26 30 112

16 Schwalm Torsten BSV Bösel NW 1970 Herren 4 16 12 14 18 26 18 108

17 Gottschlich Bernd SV Eversen NS 1955 Herren 26 30 23 23 102

18 Krüger Hans-Heinrich SV Eversen NS 1974 Herren 23 18 30 26 97

19 Saucke Felix UK Gifhorn NS 1991 Herren 11 23 2 12 20 26 94

20 Springmann Friedhelm SSV Adelheide NW 1952 Herren 20 20 20 26 86

21 Hahn Marco Oldenburger Schützen NW 1975 Herren 1 11 8 11 30 14 1 8 84

22 Gottschlich Mirko SV Eversen NS 1986 Herren 14 30 14 10 68

23 Weisgerber Frank SV Allerbüttel NS 1968 Herren 30 30 60

24 Häusler Torben SV Rehburg-Stadt NS 1991 Herren 2 10 7 12 20 1 52

25 Schwarting Jörn SSV Adelheide NW 1989 Herren 9 18 20 47

26 Brüngel Stefan Verein Altendorfer Schützen NS 1970 Herren 18 7 20 45

27 Ölscher Kevin SV Urneburg NW 1988 Herren 4 10 16 12 42

28 Westermann Andre SV Urneburg NW 1979 Herren 10 16 16 42

29 Strohal Christian UK Gifhorn NS 1968 Herren 5 11 23 39

30 Betke Bernd Hadler Schützenkorps NW 1960 Herren 18 18 36

31 Glatthor Thorsten SV Döhlbergen-Rieda NS 1975 Herren 18 8 9 35

32 Holldorf Sven SSV Adelheide NW 1987 Herren 13 20 33

33 Droste Jochen Sgi Golmbach ns 1948 Herren 23 10 33

34 Kohrs Ingo SSV Wardböhmen NS 1969 Herren 5 13 14 32

35 Schulz Arvid BSV Bösel NW 1972 Herren 30 30

36 Moikow Lars SSV Adelheide NW 1980 Herren 13 1 16 30

37 Redeker Hendrik SV Jembke NS 1990 Herren 30 30

38 Napp Fabian SB Nesselröden NS 1988 Herren 10 18 28

39 Cordes Tobias SV Eversen NS 1986 Herren 12 13 25

40 Rösinger Tim SV "Hubertus 1954" Uschlag NS 1986 Herren 1 23 24

41 Böhme Olaf SV Scheuen NS 1962 Herren 23 23

42 Meyer Andre SSV Adelheide NW 1987 Herren 23 23

43 Lange Ulrich SV Sievershausen-Ahlshs. NS 1965 Herren 23 23

44 Krökel Karsten SV Allerbüttel NS 1958 Herren 23 23

45 Jungemann Philipp Postsportverein Hannover NS 1982 Herren 20 20

46 Müller Gerd SV Scheuen NS 1960 Herren 20 20

47 Schuleit Jörg SV Allerbüttel NS 1962 Herren 20 20

48 Helms Christoph SV Eversen NS 1986 Herren 16 3 19

49 Lampe Wolfgang SV Scheuen NS 1966 Herren 18 18

50 Pfeiffer Detlef BSG Sudheim NS 1962 Herren 18 18

51 Janssen Timo SV Rehburg-Stadt NS 1991 Herren 18 18

52 Fasula Jan UK Gifhorn NS 1980 Herren 18 18

53 Pierente Uwe SV Groß Hehlen NS 1942 Herren 16 16

54 Dolle Christian SV Sievershausen-Ahlshs. NS 1987 Herren 16 16

55 Preußner Dirk SV Gillersheim NS 1978 Herren 14 14

56 Röder Alexander Postsportverein Hannover NS 1982 Herren 13 13

57 Willenborg Stefan BSV Bösel NW 1990 Herren 12 12

58 Wellenbrog Stefan BSV Bösel NW 1990 Herren 12 12

59 Scharfenberg Andre SSV Adelheide NW 1986 Herren 11 11

60 Lotze Jonas KKSV Niederscheden NS 1991 Herren 11 11

61 Lutschewitz Leif SV Eversen NS 1992 Herren 8 1 9

62 Grube Marcus SV Peterfehn NW 1976 Herren 6 6

63 Hilmer Sascha SV Peterfehn NW 1978 Herren 5 5

64 Gudehus Jan SV Groß Hehlen NS 1992 Herren 3 3

65 von Seggern Markus SV Urneburg NW 1982 Herren 2 2

66 Rudolph Gian SV Scheuen NS 1992 Herren 1 1

67 Scharfenberg Hauke SV  Eversen NS 1987 Herren 1 1



Niedersächsischer Sportschützenverband (NSSV) in Kooperation mit dem Nordwestdeutschen Schützenverband (NWDSB)

Niedersachsen - Trophy Sommerbiathlon Luftgewehr 2013

Endstand

Platz Name Vorname Verein Vbd. Jahrg. Klasse 07.03.2013

Groß Hehlen

EWK

05.05.2013

Wendisch Evern

Sprint

18.05.2013

Cuxhaven

Sprint

18.05.2013

Cuxhaven

MassSt

26.05.2013

Gillersheim

EWK

16.06.2013

Rehren A/O

EWK

22.06.2013

Adelheide

EWK

04.08.2013

Oldenburg

MassSt

10.08.2013

CLZ

Sprint

11.08.2013 

CLZ

MassSt

18.08.2013

Gifhorn

EWK

29.09.2013

Hannover

EWK

Gesamt

68 Groth Sebastian SV Groß Hehlen NS 1977 Herren 1 1

69 Cewe Maximilian SV Groß Hehlen NS 1989 Herren 1 1



Niedersächsischer Sportschützenverband (NSSV) in Kooperation mit dem Nordwestdeutschen Schützenverband (NWDSB)

Niedersachsen - Trophy Sommerbiathlon Luftgewehr 2013

Endstand

Platz Name Vorname Verein Vbd. Jahrg. Klasse 07.03.2013

Groß Hehlen

EWK

05.05.2013

Wendisch Evern

Sprint

18.05.2013

Cuxhaven

Sprint

18.05.2013

Cuxhaven

MassSt

26.05.2013

Gillersheim

EWK

16.06.2013

Rehren A/O

EWK

22.06.2013

Adelheide

EWK

04.08.2013

Oldenburg

MassSt

10.08.2013

CLZ

Sprint

11.08.2013 

CLZ

MassSt

18.08.2013

Gifhorn

EWK

29.09.2013

Hannover

EWK

Gesamt

1 Maul Michaela Postsportverein Hannover NS 1954 Damen 30 30 26 23 30 14 18 13 18 26 26 254

2 Hoppe Sylvia Oldenburger Schützen NW 1963 Damen 30 30 30 30 30 30 30 30 240

3 Lehmus Christina Oldenburger Schützen NW 1971 Damen 23 30 30 26 20 30 23 20 26 228

4 Ziball Nicole Postsportverein Hannover NS 1974 Damen 20 23 30 30 18 23 30 30 204

5 Vandieken Klaudia SV Ammensen NS 1970 Damen 30 30 26 26 20 26 30 188

6 Saucke Maren USK Gifhorn NS 1964 Damen 26 26 23 26 16 20 14 20 13 184

7 Lindhorst-Gömann Annette Verein Altendorfer Schützen NS 1964 Damen 30 26 16 23 30 30 155

8 Witte Petra SSV Adelheide NW 1968 Damen 16 26 23 26 16 20 127

9 Westermann Jana SV Urneburg NW 1984 Damen 23 30 30 26 109

10 Damann Jessica SV Eversen NS 1983 Damen 26 23 30 30 109

11 Strack Nina SV Allerbüttel NS 1967 Damen 20 26 23 23 92

12 Strudthoff Dörte SV Urneburg NW 1973 Damen 20 18 26 16 80

13 Axmann Ilka SV Rehburg-Stadt NS 1967 Damen 30 18 18 14 80

14 Glatthor-Meyer Daniela SV Döhlbergen-Rieda NS 1978 Damen 23 20 26 69

15 Siemen Katalien Oldenburger Schützen NW 1992 Damen 23 18 41

16 Borchers Hilke SSV Adelheide NS 1972 Damen 23 23

17 Lotze Christa KKSV Niederscheden NS 1964 Damen 23 23

18 Gudehus Kristina SV Groß Hehlen NS 1988 Damen 18 18

19 Oberheu Katarina SV Rehburg-Stadt NS 1991 Damen 18 18

20 Pommering Jasmin SV Groß Hehlen NS 1992 Damen 14 14

21 Kirschke Anika USK Gifhorn NS 1991 Damen 13 13

22 Frieling Maria SV Eversen NS 1979 Damen 12 12



Niedersächsischer Sportschützenverband (NSSV) in Kooperation mit dem Nordwestdeutschen Schützenverband (NWDSB)

Niedersachsen - Trophy Sommerbiathlon Luftgewehr 2013

Endstand

Platz Name Vorname Verein Vbd. Jahrg. Klasse 07.03.2013

Groß Hehlen

EWK

05.05.2013

Wendisch Evern

Sprint

18.05.2013

Cuxhaven

Sprint

18.05.2013

Cuxhaven

MassSt

26.05.2013

Gillersheim

EWK

16.06.2013

Rehren A/O

EWK

22.06.2013

Adelheide

EWK

04.08.2013

Oldenburg

MassSt

10.08.2013

CLZ

Sprint

11.08.2013 

CLZ

MassSt

18.08.2013

Gifhorn

EWK

29.09.2013

Hannover

EWK

Gesamt

Gesamtwertung

1 Schöfisch Lasse KKSV Wendisch-Evern NW 2000 Schüler 23 30 30 30 30 30 30 30 26 30 30 319

2 Voigt Friedrich SV Rehburg-Stadt NS 1951 Herren 23 26 30 30 30 20 30 18 26 23 13 30 299

3 Gömann Felix Verein Altendorfer Schützen NS 1991 Herren 18 26 30 30 23 26 26 30 13 20 26 30 298

4 Eckert Clara Oldenburger Schützen NW 1997 Jugend 23 20 16 23 30 23 30 23 23 23 30 30 294

5 Röttger Johanna KKSV Wendisch-Evern NW 2000 Schüler 30 30 30 26 30 30 26 26 26 30 284

6 Saucke Rieka USK Gifhorn NS 1994 Junioren 23 30 30 30 30 26 30 30 26 26 281

7 Bent David BSV Bösel NW 1997 Jugend 14 23 26 30 26 30 30 26 26 16 20 267

8 Slaby Kim SV Rehburg-Stadt NS 1996 Junioren 30 26 26 30 30 26 30 30 30 258

9 Plaschke Anton KKSV Wendisch-Evern NW 2000 Schüler 30 26 26 26 23 26 26 26 20 26 255

10 Wagner Jessica BSV Bösel NW 1998 Jugend 30 26 30 30 26 30 30 26 26 254

11 Voigt Julian SV Rehburg-Stadt NS 1994 Junioren 13 26 14 14 30 30 30 18 18 18 23 20 254

12 Maul Michaela Postsportverein Hannover NS 1954 Damen 30 30 26 23 30 14 18 13 18 26 26 254

13 Schulze Wolfgang Postsportverein Hannover NS 1946 Herren 18 20 26 26 26 18 26 16 18 18 11 26 249

14 Martensen Hannes KKSV Wendisch-Evern NW 1997 Jugend 26 30 30 23 23 26 30 30 30 248

15 Hannich Steffen USK Gifhorn NS 1994 Junioren 26 30 26 30 26 23 23 26 14 23 247

16 Wirth Pierre Oldenburger Schützen NW 1965 Herren 26 30 23 23 16 23 20 20 26 20 18 245

17 Röttger Mark-Lennart KKSV Wendisch-Evern NW 1998 Jugend 13 20 23 20 30 26 23 16 16 26 30 243

18 Hoppe Sylvia Oldenburger Schützen NW 1963 Damen 30 30 30 30 30 30 30 30 240

19 Paulmann Georg USK Gifhorn NS 1995 Junioren 16 18 23 23 18 30 26 30 26 26 236

20 Lehmus Christina Oldenburger Schützen NW 1971 Damen 23 30 30 26 20 30 23 20 26 228

21 v. Wnuck Lipinski Alexander USK Gifhorn NS 2001 Schüler 26 23 20 23 20 30 30 20 16 14 222

22 Bößling Rieke SV Rehburg-Stadt NS 1999 Schüler 18 18 16 20 26 23 20 20 18 20 23 222

23 Coenen Tilmann BSV Bösel NW 1998 Jugend 23 26 20 26 18 20 18 10 20 18 23 222

24 Skaczylas Jonas BSV Bösel NW 1998 Jugend 18 18 18 23 16 16 20 20 23 23 26 221

25 Dittmer Joshua KKSV Wendisch-Evern NW 1996 Junioren 20 23 18 20 26 26 23 26 20 18 220

26 Handt Annabel BSV Bösel NW 1997 Jugend 30 23 30 26 26 26 26 30 217

27 Matthies Niklas KKSV Wendisch-Evern NW 2001 Schüler 23 20 18 26 23 20 26 26 23 205

28 Ziball Nicole Postsportverein Hannover NS 1974 Damen 20 23 30 30 18 23 30 30 204

29 Lanfer Julian BSV Bösel NW 1995 Junioren 12 23 16 20 13 30 16 16 23 18 12 199

30 Jabusch Heiko Oldenburger Schützen NW 1971 Herren 12 23 26 26 26 26 30 0 30 199

31 Spomer Patricia KKSV Wendisch-Evern NW 2000 Schüler 23 23 23 30 26 26 30 16 197

32 Berner Hendrik USK Gifhorn NS 1993 Junioren 30 30 26 20 30 30 30 196

33 Daniel Tim SV Rehburg-Stadt NS 1998 Jugend 30 12 13 16 26 14 18 14 12 12 12 14 193

34 Vandieken Klaudia SV Ammensen NS 1970 Damen 30 30 26 26 20 26 30 188

35 Saucke Maren USK Gifhorn NS 1964 Damen 26 26 23 26 16 20 14 20 13 184

36 Boutsakis Dionissios Postsportverein Hannover NS 1968 Herren 10 20 14 13 20 20 23 6 26 26 178

37 Kostrewa Peter UK Gifhorn NS 1962 Herren 26 30 26 26 30 26 164

38 Jabusch Söhnke Oldenburger Schützen NW 2000 Schüler 16 20 18 23 30 23 13 20 163

39 Röper Hans SSV Wardböhmen NS 1955 Herren 30 30 23 30 30 16 159

40 Lindhorst-Gömann Annette Verein Altendorfer Schützen NS 1964 Damen 30 26 16 23 30 30 155

41 Axmann Jeldrik SV Rehburg-Stadt NS 1995 Junioren 20 13 20 23 23 20 11 16 146

42 Timmermann Kim SSV Adelheide NW 1999 Schüler 26 26 23 23 20 26 144

43 Kruse Jonas KKSV Wendisch-Evern NW 1998 Jugend 16 16 16 20 16 18 13 11 18 144

44 Löwenthal Hanno UK Gifhorn NS 1980 Herren 7 18 16 20 30 26 4 20 141

45 Kostrewa Christin USK Gifhorn NS 1994 Junioren 26 26 20 20 26 18 136

46 Kostrewa Jörg UK Gifhorn NS 1966 Herren 30 26 26 30 23 135

47 Götze Christoph UK Gifhorn NS 1961 Herren 30 30 26 23 26 135

48 Lamping Christian BSV Bösel NW 1990 Herren 6 18 18 23 23 1 7 16 20 132

49 Lindhorst Maria-Theresa SV Brevörde NS 1998 Jugend 26 26 20 20 18 20 130

50 Witte Petra SSV Adelheide NW 1968 Damen 16 26 23 26 16 20 127

51 Mayer-Erdmann Marie-Jo USK Gifhorn NS 1997 Jugend 18 23 18 23 20 23 125

52 Glowienke Jörg SV Allerbüttel NS 1974 Herren 26 23 23 23 30 125

53 Ruge Anika SSV Adelheide NW 1998 Jugend 16 14 20 20 16 20 18 124

54 Ruge Elena SV Adelheide NW 1997 Jugend 20 18 18 18 26 23 123

55 Meyners Dana KKSV Wendisch-Evern NW 2000 Schüler 16 20 20 23 23 20 122

56 Kruse Michel KKSV Wendisch-Evern NW 1998 Jugend 11 14 14 18 13 11 11 13 16 121

57 Roclawski Alexander SV Rehburg-Stadt NS 1991 Herren 9 30 30 9 16 23 117

58 Schnieder Stefan BSV Bösel NS 1997 Jugend 10 13 12 14 13 10 8 10 10 13 113

59 Weritz Florian USK Gifhorn NS 1995 Junioren 11 13 12 16 14 20 13 13 112

60 Frieling Björn SV Eversen NS 1978 Herren 30 26 26 30 112
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Endstand

Platz Name Vorname Verein Vbd. Jahrg. Klasse 07.03.2013

Groß Hehlen

EWK

05.05.2013

Wendisch Evern

Sprint

18.05.2013

Cuxhaven

Sprint

18.05.2013

Cuxhaven

MassSt

26.05.2013

Gillersheim

EWK

16.06.2013

Rehren A/O

EWK

22.06.2013

Adelheide

EWK

04.08.2013

Oldenburg

MassSt

10.08.2013

CLZ

Sprint

11.08.2013 

CLZ

MassSt

18.08.2013

Gifhorn

EWK

29.09.2013

Hannover

EWK

Gesamt

61 Westermann Jana SV Urneburg NW 1984 Damen 23 30 30 26 109

62 Damann Jessica SV Eversen NS 1983 Damen 26 23 30 30 109

63 Schwalm Torsten BSV Bösel NW 1970 Herren 4 16 12 14 18 26 18 108

64 Paulmann Amanda USK Gifhorn NS 1999 Schüler 20 18 30 14 23 105

65 Wolff Leon USK Gifhorn NS 1996 Junioren 18 30 20 20 16 104

66 Gömann Maja Verein Altendorfer Schützen NS 1994 Junioren 26 30 23 23 102

67 Gottschlich Bernd SV Eversen NS 1955 Herren 26 30 23 23 102

68 Krüger Hans-Heinrich SV Eversen NS 1974 Herren 23 18 30 26 97

69 Saucke Felix UK Gifhorn NS 1991 Herren 11 23 2 12 20 26 94

70 Fischer Jan Verein Altendorfer Schützen NS 2001 Schüler 18 18 23 18 16 93

71 Strack Nina SV Allerbüttel NS 1967 Damen 20 26 23 23 92

72 Untied Steffen BSV Bösel NW 1995 Junioren 14 20 12 16 14 14 90

73 Springmann Friedhelm SSV Adelheide NW 1952 Herren 20 20 20 26 86

74 Hahn Marco Oldenburger Schützen NW 1975 Herren 1 11 8 11 30 14 1 8 84

75 Günnemann Bastian SSV Adelheide NW 1999 Schüler 11 14 14 18 14 12 83

76 Frölich Bjarne SB Nesselröden NS 1998 Jugend 20 30 14 18 82

77 Strudthoff Dörte SV Urneburg NW 1973 Damen 20 18 26 16 80

78 Axmann Ilka SV Rehburg-Stadt NS 1967 Damen 30 18 18 14 80

79 Kostrewa Cedric USK Gifhorn NS 2000 Schüler 20 26 18 11 75

80 List Svenja USK Gifhorn NS 1993 Junioren 23 26 23 72

81 Glatthor-Meyer Daniela SV Döhlbergen-Rieda NS 1978 Damen 23 20 26 69

82 Gottschlich Mirko SV Eversen NS 1986 Herren 14 30 14 10 68

83 Frölich Malte SB Nesselröden NS 2001 Schüler 13 18 16 18 65

84 Fischer Maren Verein Altendorfer Schützen NS 1996 Junioren 18 23 20 61

85 Minde Dania SG Buntenbock NS 2001 Schüler 30 30 60

86 Köllner Vanessa WSV Clausthal-Zellerfeld NS 2000 Schüler 30 30 60

87 Beneke Marvin SSV Adelheide NW 1994 Junioren 11 11 26 12 60

88 Weisgerber Frank SV Allerbüttel NS 1968 Herren 30 30 60

89 Hillen Fynn SSV Adelheide NW 1999 Schüler 10 11 12 16 8 57

90 Borkowski Max WSV Clausthal-Zellerfeld NS 2001 Schüler 26 30 56

91 Strack Niklas SV Allerbüttel NS 2001 Schüler 14 16 10 13 53

92 Leuner Merle SG Buntenbock NS 2001 Schüler 26 26 52

93 Häusler Torben SV Rehburg-Stadt NS 1991 Herren 2 10 7 12 20 1 52

94 Dodenhöft Niklas SBrS Gieboldehausen NS 1996 Junioren 26 12 12 50

95 Riethmüller Danilo WSV Clausthal-Zellerfeld NS 1999 Schüler 18 30 48

96 Meyer Justus SV Döhlbergen-Rieda NS 2001 Schüler 20 13 14 47

97 Schwarting Jörn SSV Adelheide NW 1989 Herren 9 18 20 47

98 Eichhorn Felix SG Buntenbock NS 2000 Schüler 23 23 46

99 Wohlers Heinke Marie SV Imsum NW 1996 Junioren 23 23 46

100 Hoppe Elena Oldenburger Schützen NW 1998 Jugend 13 16 16 45

101 Brüngel Stefan Verein Altendorfer Schützen NS 1970 Herren 18 7 20 45

102 Stratmann Nils SV Eversen NS 2001 Schüler 12 30 42

103 Ölscher Kevin SV Urneburg NW 1988 Herren 4 10 16 12 42

104 Westermann Andre SV Urneburg NW 1979 Herren 10 16 16 42

105 Siemen Katalien Oldenburger Schützen NW 1992 Damen 23 18 41

106 Berkenberg Sarah SG Buntenbock NS 2002 Schüler 20 20 40

107 Gallas Richard SG Buntenbock NS 2000 Schüler 20 20 40

108 Lukasch Franziska KKS Wremen NW 1998 Jugend 20 20 40

109 Gralher Christoph SV Eversen NS 1993 Junioren 23 16 39

110 Strohal Christian UK Gifhorn NS 1968 Herren 5 11 23 39

111 Helms Sabrina SV Eversen NS 1994 Junioren 20 18 38

112 Betke Bernd Hadler Schützenkorps NW 1960 Herren 18 18 36

113 Glatthor Thorsten SV Döhlbergen-Rieda NS 1975 Herren 18 8 9 35

114 Hubach Jean-Pierre SV Eversen NS 1999 Schüler 14 20 34

115 Schwarz Felix SG Buntenbock NS 2000 Schüler 16 18 34

116 Homann Dominik SV Ammensen NS 1996 Junioren 10 11 13 34

117 Holldorf Sven SSV Adelheide NW 1987 Herren 13 20 33

118 Droste Jochen Sgi Golmbach ns 1948 Herren 23 10 33

119 Kohrs Ingo SSV Wardböhmen NS 1969 Herren 5 13 14 32

120 Schulz Arvid BSV Bösel NW 1972 Herren 30 30
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Endstand

Platz Name Vorname Verein Vbd. Jahrg. Klasse 07.03.2013

Groß Hehlen

EWK

05.05.2013

Wendisch Evern

Sprint

18.05.2013

Cuxhaven

Sprint

18.05.2013

Cuxhaven

MassSt

26.05.2013

Gillersheim

EWK

16.06.2013

Rehren A/O

EWK

22.06.2013

Adelheide

EWK

04.08.2013

Oldenburg

MassSt

10.08.2013

CLZ

Sprint

11.08.2013 

CLZ

MassSt

18.08.2013

Gifhorn

EWK

29.09.2013

Hannover

EWK

Gesamt

121 Moikow Lars SSV Adelheide NW 1980 Herren 13 1 16 30

122 Redeker Hendrik SV Jembke NS 1990 Herren 30 30

123 Beneke Marius SSV Adelheide NW 1999 Schüler 12 18 30

124 Bürmann Marcel SSV Adelheide NW 1999 Schüler 13 16 29

125 Wohlers Lukas Gerd SV Imsum NW 1999 Schüler 16 13 29

126 Napp Fabian SB Nesselröden NS 1988 Herren 10 18 28

127 Lipinski Jonas USK Gifhorn NS 2003 Schüler 26 26

128 Nolte Charlotte SB Kalefeld NS 2001 Schüler 26 26

129 Eimann Milena WSV Clausthal-Zellerfeld NS 1998 Jugend 26 26

130 Cordes Tobias SV Eversen NS 1986 Herren 12 13 25

131 Rösinger Tim SV "Hubertus 1954" Uschlag NS 1986 Herren 1 23 24

132 Fohrmann Marvin SSV Adelheide NW 2000 Schüler 14 9 23

133 Gödeker Marleen SSV Adelheide NW 1997 Jugend 23 23

134 Böhme Olaf SV Scheuen NS 1962 Herren 23 23

135 Meyer Andre SSV Adelheide NW 1987 Herren 23 23

136 Lange Ulrich SV Sievershausen-Ahlshs. NS 1965 Herren 23 23

137 Krökel Karsten SV Allerbüttel NS 1958 Herren 23 23

138 Borchers Hilke SSV Adelheide NS 1972 Damen 23 23

139 Lotze Christa KKSV Niederscheden NS 1964 Damen 23 23

140 Voigt Lukas SV Rehburg-Stadt NS 1998 Jugend 10 11 21

141 Steinbach Kai Jäger-Corps Northeim NS 1999 Schüler 20 20

142 Nikolay Sina USK Gifhorn NS 1995 Junioren 20 20

143 Oschnkenat Jana Oldenburger Schützen NS 1995 Junioren 20 20

144 Jungemann Philipp Postsportverein Hannover NS 1982 Herren 20 20

145 Müller Gerd SV Scheuen NS 1960 Herren 20 20

146 Schuleit Jörg SV Allerbüttel NS 1962 Herren 20 20

147 Helms Christoph SV Eversen NS 1986 Herren 16 3 19

148 Bender Paul SV Jembke NS 2001 Schüler 18 18

149 Preußner Paul SV Gillersheim NS 2002 Schüler 18 18

150 Petershagen Jule SV Urneburg NW 2000 Schüler 18 18

151 Reinke Jannes USK Gifhorn NS 2001 Schüler 7 11 18

152 Pohlmann Christian SV Jembke NS 1998 Jugend 9 9 18

153 Lampe Wolfgang SV Scheuen NS 1966 Herren 18 18

154 Pfeiffer Detlef BSG Sudheim NS 1962 Herren 18 18

155 Janssen Timo SV Rehburg-Stadt NS 1991 Herren 18 18

156 Fasula Jan UK Gifhorn NS 1980 Herren 18 18

157 Gudehus Kristina SV Groß Hehlen NS 1988 Damen 18 18

158 Oberheu Katarina SV Rehburg-Stadt NS 1991 Damen 18 18

159 Pierente Uwe SV Groß Hehlen NS 1942 Herren 16 16

160 Dolle Christian SV Sievershausen-Ahlshs. NS 1987 Herren 16 16

161 Koch Christoph SV "Hubertus 1954" Uschlag NS 1993 Junioren 14 14

162 Preußner Dirk SV Gillersheim NS 1978 Herren 14 14

163 Pommering Jasmin SV Groß Hehlen NS 1992 Damen 14 14

164 Röder Alexander Postsportverein Hannover NS 1982 Herren 13 13

165 Kirschke Anika USK Gifhorn NS 1991 Damen 13 13

166 Voigt Lukas SV Rehburg-Stadt NS 1998 Jugend 12 12

167 Lausch Justin USK Gifhorn NS 1997 Jugend 12 12

168 Willers Eike Oldenburger Schützen NW 1997 Jugend 12 12

169 Willenborg Stefan BSV Bösel NW 1990 Herren 12 12

170 Wellenbrog Stefan BSV Bösel NW 1990 Herren 12 12

171 Frieling Maria SV Eversen NS 1979 Damen 12 12

172 Rieken Jan SV Jembke NS 1998 Jugend 11 11

173 Gerdts Lukas Gerd SV Groden NW 1997 Jugend 11 11

174 Henkel Andre SV Urneburg NW 1998 Jugend 11 11

175 Scharfenberg Andre SSV Adelheide NW 1986 Herren 11 11

176 Lotze Jonas KKSV Niederscheden NS 1991 Herren 11 11

177 Möller Marco SV Groden NW 1999 Schüler 10 10

178 Pirrß Miguel SV Groden NW 1996 Junioren 10 10

179 Dirksen Nick SSV Wardbömen NS 1996 Junioren 10 10

180 Ritter Martin SV Scheuen NS 1993 Junioren 9 9

181 Lutschewitz Leif SV Eversen NS 1992 Herren 8 1 9

182 Huse Leonardo SV Rehburg-Stadt NS 1995 Junioren 8 8

183 Ritter Joel SV Jembke NS 2001 Schüler 6 6

184 Grube Marcus SV Peterfehn NW 1976 Herren 6 6

185 Bender Paul SV Jembke NS 2001 Schüler 5 5

186 Hilmer Sascha SV Peterfehn NW 1978 Herren 5 5

187 Gudehus Jan SV Groß Hehlen NS 1992 Herren 3 3
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EWK

05.05.2013
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18.05.2013

Cuxhaven

Sprint

18.05.2013

Cuxhaven

MassSt

26.05.2013

Gillersheim

EWK

16.06.2013

Rehren A/O

EWK

22.06.2013

Adelheide

EWK

04.08.2013

Oldenburg

MassSt

10.08.2013

CLZ

Sprint

11.08.2013 

CLZ

MassSt

18.08.2013

Gifhorn

EWK

29.09.2013

Hannover

EWK

Gesamt

188 von Seggern Markus SV Urneburg NW 1982 Herren 2 2

189 Rudolph Gian SV Scheuen NS 1992 Herren 1 1

190 Scharfenberg Hauke SV  Eversen NS 1987 Herren 1 1

191 Groth Sebastian SV Groß Hehlen NS 1977 Herren 1 1

Cewe Maximilian SV Groß Hehlen NS 1989 Herren 1 1

Hannover 29.09.2013

Ralf Jaep

Referent Sommerbiathlon im NSSV


